
 

      CITTA’ DI AVIGLIANA 
 
 

 

 

 

 

 

 

UFFICIO DEL SINDACO  
 

 

DECRETO  N° 81  DEL  07/06/2017 
 

Oggetto : ORGANISMO COMUNALE DI VALUTAZIONE. CONFERMA 

COMPOSIZIONE PER L’ANNO 2017 

 

IL SINDACO 

 

 Premesso che l’entrata in vigore del D. Lgs n. 150/2009 di attuazione della Legge 4.3.2009 

n. 15 in materia di ottimizzazione del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 

amministrazioni ha reso indispensabile, per gli Enti Locali, rivedere ed aggiornare le forme di 

controllo interno ed i modelli di valutazione del personale nonché della performance delle strutture 

organizzative; 

 

 Richiamato l’art. 14 del D. Lgs. n. 150/2009 sopra citato, così come modificato dal D.P.R. 

9.5.2016 n. 105, in materia di valutazione delle performance organizzative ed individuali delle 

pubbliche amministrazioni, che costituisce per gli enti locali norma di principio da recepire 

nell’esercizio della propria autonomia organizzativa nell’ambito del Regolamento per 

l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

 Richiamato il proprio precedente decreto sindacale n. 11 del 3.2.2014 con il quale è stata 

rinnovata la nomina dell’Organismo Comunale di Valutazione della Città di Avigliana,  composto 

da: 

 

 Presidente: Dr Livio SIGOT, Segretario Generale della Città di Avigliana 

 Esperto Esterno: Dr.ssa Elda MILANESIO, Consulente esperta Società Dasein S.r.l.,  

 con la durata dell’incarico triennale a decorrere dalla data del 1.1.2014; 

 

 Considerato che si reputa opportuno, essendo questo Comune oggetto di elezioni 

amministrative nel mese corrente, procedere al rinnovo dell’attuale OCV per il solo 2017, in modo 

da garantire la continuità dei processi di valutazione in atto, consentendo però alla nuova 

Amministrazione eventuali diverse decisioni dal prossimo anno; 

 

 Atteso che all’art. 18 del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato 

con deliberazione della G.C. n. 300 del 29.11.2010, così come modificato con deliberazione G.C. n. 

158 del 29.5.2017, si definisce che l’O.C.V. sarà composto dal Segretario Generale, quale 

Presidente e da un esperto esterno con competenze in tecniche di valutazione e sul controllo di 

gestione, nominato dal Sindaco con proprio decreto, con possibilità di ulteriori rinnovi dopo il 

primo; 

 



 

      CITTA’ DI AVIGLIANA 
 
 

 

 

 

 

 

 Ritenuto opportuno procedere alla conferma per l’anno 2017 del componente esterno 

attualmente facente parte dell’Organismo Comunale di Valutazione, in considerazione 

dell’adeguata esperienza, in posizione di responsabilità, con elevata professionalità acquisita nel 

campo del management, della pianificazione e del controllo di gestione, dell’organizzazione e 

gestione del personale, particolarmente orientata alla metodologia di misurazione e valutazione dei 

risultati e sui processi di innovazione, riscontrate nella persona della Dr.ssa Elda Milanesio, 

consulente esperta della Società Dasein S.r.l. – Lungo Dora Colletta 81 10153 Torino P. Iva 

06367820013 - in materia di programmazione e controllo Enti Locali,  valutazione del personale; 

 

 Di stabilire che, in attuazione del predetto art. 18, viene confermato, in qualità di Presidente, 

il Segretario Generale della Città di Avigliana, Dr Livio SIGOT, che non percepirà alcun compenso 

per l’attività svolta nell’ambito dell’O.C.V.; 

 

 Che si ritiene di mantenere il compenso annuo, forfettario ed omnicomprensivo da 

corrispondere al  solo componente esterno nell’importo di € 4.000,00 annui oltre oneri di legge; 

 

DECRETA 

 

1. la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di confermare la nomina, per l’anno 2017, dell’Organismo Comunale di Valutazione della 

Città di Avigliana, che risulta così composto: 

 

 Presidente: Dr Livio SIGOT, Segretario Generale della Città di Avigliana 

 Esperto Esterno: Dr.ssa Elda MILANESIO, Consulente esperta Società Dasein S.r.l.; 

 

3. di dare atto che alla scadenza dell’annualità in corso sarà necessario avviare una nuova 

procedura per la nomina; 

 

4. di dare atto che il compenso annuo, forfettario ed omnicomprensivo, commisurato alla 

specifica ed elevata qualificazione professionale e culturale, nonché all’esperienza professionale 

maturata,  spettante alla Dr.ssa Milanesio è mantenuto in € 4.000,00 oltre oneri di legge, se 

eventualmente dovuti; 

 

5. di demandare a successivo atto del Direttore di Area competente l’assunzione del relativo 

impegno di spesa; 

 

6. di trasmettere copia del presente provvedimento agli interessati nonché disporre che venga 

reso pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio virtuale on line per la durata di 15 giorni e che 

copia dello stesso sia comunicato formalmente al Revisore dei Conti, ai componenti della Giunta 

Comunale ed ai Capigruppo Consiliari; 

 

7. Di pubblicare sul sito istituzionale dell’ente i nominativi ed il curricula aggiornato del 

componente esterno dell’Organismo Comunale di Valutazione, dando atto che il curricula del 

Presidente risulta già pubblicato al link “Amministrazione Trasparente”; 

 



 

      CITTA’ DI AVIGLIANA 
 
 

 

 

 

 

 

8. Per quanto non previsto espressamente dal presente decreto, si rimanda all’art 18 

“Organismo Comunale di Valutazione” del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi 

approvato con deliberazione della G.C. n. 300 del 29.11.2010 e s.m.i. 

 

 

 

 

 Il Sindaco 

  PATRIZIO ANGELO / ARUBAPEC S.P.A. 

 (sottoscritto digitalmente) 

 


